
                                         

ВІДДIЛ ОСВIТИ 

АДМІНІСТРАЦІЇ 

МІСТА ДЖАНКОЙ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

(ВІДДІЛ  ОСВІТИ) 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

МААРИФ  БОЛЮК 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

ДЖАНКОЙ 

ШЕЭР ИДАРЕСИ 

(МААРИФ  БОЛЮК) 

 ул. Карла Маркса, 15, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел./факс: (06564) 3-20-98, 3-10-72  

 e-mail: dzhanobr@rambler.ru, djankoi.crimea@edu.ru 

 

   

от 27. 10. 2017 г.           №  603 

П Р И К А З 

 
 

Об итогах  проведения муниципального  

этапа Республиканской заочной  

природоохранной акции  «Птица года - 2017» 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

(минобразования Крыма) от 14.09.2017 № № 2263 «О проведении 

Республиканской  заочной природоохранной  акции «Птица года - 2017»», 

приказа Отдела образования администрации города Джанкоя от 21.09.2017 г. № 

463  «О  проведении муниципального этапа Республиканской заочной 

природоохранной  акции «Птица года 2017»», с целью привлечения внимания  

учащейся молодёжи, общественности к проблеме охраны птиц и их природных 

биотопов путём пропаганды охраны соответствующего вида  птиц в рамках 

мероприятий, приуроченных к Году экологии в России был проведён 

муниципальный  этап Республиканской заочной природоохранной  акции 

«Птица года». 

На основании решения членов жюри муниципального этапа  Республиканской 

заочной природоохранной  акции «Птица года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями природоохранной  акции «Птица года» и 

наградить грамотами:  

 

1.1. В номинации экологический рисунок (плакат)  (младшая 

возрастная  группа – обучающиеся 1-5 классов): 

  

mailto:dzhanobr@rambler.ru
mailto:djankoi.crimea@edu.ru


2 
 

1.1.1. Среди образовательных учреждений: 

1 место: 

 Ибрахимбекову Эльнару Эльдаровну  обучающуюся 3-А класса,  МОУ 

лицея «МОК  № 2», руководитель –  Чечко Людмила Анатольевна, 

учитель начальных классов; 

 

 Гладковскую Елизавету Сергеевну, обучающуюся  4-А класса,  МОУ 

«Средняя школа № 1», руководитель –  Шершень Анна Васильевна, 

учитель начальных классов; 

 

 Пряхину Ксению Игоревну, обучающуюся 2-В класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Пархоменко Юлия Николаевна , учитель 

начальных классов. 

 

2 место: 

 Гладковского  Николая Сергеевича, обучающегося  3-Б класса,  МОУ 

«Средняя школа № 1», руководитель –  Никоненко Татьяна 

Александровна, учитель начальных классов; 

 

3 место: 

 Керимову Адиле Джаферовну, обучающуюся  1-Б класса, МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Иканова Татьяна Петровна, учитель 

начальных классов 

 

 Суханек Валерию Игоревну, обучающуюся  1-А класса, МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Хохлова Татьяна Сергеевна, учитель 

начальных классов 

 

 

1.1.2. Среди учреждений дополнительного образования: 

 

1 место: 

 Бабенко Ирину Евгеньевну, обучающуюся 4-Б класса, МОУ «Средняя 

школа № 5», объединение «Юный эколог» МОУ ДОД ЦНТТ,   

руководитель объединения «Юный эколог» - Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦНТТ 

2 место: 

 Сопруненко Ивана Андреевича, обучающегося  5-А класса, МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Белова Элла Станиславовна, руководитель 

изостудии декоративного рисования, педагог дополнительного 

образования; 

 

3 место: 



3 
 

 Степанова Александра Дмитриевича, обучающегося  4 класса, МОУ 

лицея «МОК  № 2», руководитель – Белова Элла Станиславовна, 

руководитель изостудии декоративного рисования, педагог 

дополнительного образования; 

 

 

1.2. В номинации экологический рисунок (плакат)  (старшая 

возрастная  группа – обучающиеся 6-11 классов): 

  

1.2.1. Среди образовательных учреждений: 

1 место: 

 Луговец Татьяну Игоревну, обучающуюся  9-А класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Билялова Усние Нуриевна, учитель 

биологии. 

 

 Олейник Полину Витальевну, обучающуюся  7-Б класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Тисленко Алёна Олеговна, учитель 

математики. 

 

 Суворова Бориса Александровича, обучающегося 9-Б класса, МОУ 

«Средняя школа № 4», руководитель – Скрипченко Наталья Николаевна, 

учитель биологии 

 

 Акулову Татьяну  Михайловну, обучающуюся 11-А класса, МОУ 

«Средняя школа № 3», руководитель – Эмиросманова Зарема Кемаловна, 

учитель изобразительного искусства 

 

 Аджигельдиеву Мадину Алимовну, обучающуюся 8-Б класса, МОУ 

«Средняя школа № 3», руководитель – Эмиросманова Зарема Кемаловна, 

учитель изобразительного искусства 

 

2 место: 

 Незирову Севилю Сейдалиевну, обучающуюся 9-Б класса, МОУ 

«Средняя школа № 7», руководитель – Шило Ирина Александровна, 

учитель химии 

 

 Урсу Кристину Евгеньевну, обучающуюся 9-А класса, МОУ «Средняя 

школа № 3», руководитель – Эмиросманова Зарема Кемаловна, учитель 

изобразительного искусства 

 

 

3 место: 



4 
 

 Швец Елизавету  Александровну, обучающуюся 10-А класса, МОУ 

«Средняя школа № 3», руководитель – Руденко Татьяна Ивановна, 

учитель биологии 

 

 Чанова Евгения Олеговича, обучающегося 9-А класса, МОУ «Средняя 

школа № 7», руководитель – Шило Ирина Александровна, учитель химии 

 

 Кленину Кристину Олеговну, обучающуюся 7-А класса, МОУ «Средняя 

школа № 3», руководитель – Эмиросманова Зарема Кемаловна, учитель 

изобразительного искусства 

  

 

1.2.2. Среди учреждений дополнительного образования: 

1 место: 

 Диденко Екатерину Сергеевну, обучающуюся  11-Б класса, МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Белова Элла Станиславовна, руководитель 

изостудии декоративного рисования, педагог дополнительного 

образования; 

 

 

2 место: 

 Вахлину Надежду Андреевну, обучающуюся  11-Б класса, МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Белова Элла Станиславовна, руководитель 

изостудии декоративного рисования, педагог дополнительного 

образования; 

 

3 место: 

 Номерчук Веронику Олеговну, обучающуюся 6 класса, МОУ «Средняя 

школа № 5», объединение «Природа и творчество» МОУ ДОД ЦНТТ,   

руководитель объединения «Природа и творчество» - Солдатченкова 

Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД 

ЦНТТ 

 

1.3. В номинации изготовление поделок  (младшая возрастная  

группа – обучающиеся 1-5 классов): 

  

1.3.1. Среди образовательных учреждений: 

1 место: 

 Темчишину Елизавету Сергеевну, обучающуюся  3-А класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Чечко Людмила Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 



5 
 

 Бойко Елизавету Эдуардовну, обучающуюся  1-А класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Хохлова Татьяна Сергеевна, учитель 

начальных классов 

 

2 место: 

 Сухих Анастасию Валерьевну, обучающуюся  1-Б класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Иканова Татьяна Петровна, учитель 

начальных классов 

 

 Никобадзе Валерия Валерьевича, обучающегося  1-Б класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель - Иканова Татьяна Петровна, учитель 

начальных классов 

 

3 место: 

 Тисленко Милену Алексеевну, обучающуюся  3-А класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Чечко Людмила Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 

 

1.3.2. Среди учреждений дополнительного образования: 

1 место: 

 Алиеву Зарему Сейрановну, обучающуюся 5 класса, МОУ «Средняя 

школа № 4», объединение «Юный эколог» МОУ ДОД ЦНТТ,   

руководитель объединения «Юный эколог» - Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦНТТ 

 

2 место: 

 Кулишову Лилию Игоревну, обучающуюся 5 класса, МОУ «Средняя 

школа № 4», объединение «Юный эколог» МОУ ДОД ЦНТТ,   

руководитель объединения «Юный эколог» - Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦНТТ  

 

3 место: 

 Идрисову Айше Энверовну, обучающуюся 5 класса, МОУ «Средняя 

школа № 4», объединение «Юный эколог» МОУ ДОД ЦНТТ,   

руководитель объединения «Юный эколог» - Беспалая Эльвира 

Александровна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦНТТ  

 

 Лужнову Александру Михайловну, обучающуюся 2-А класса, МОУ 

«Средняя школа № 5», объединение «Юные журналисты-экологи» МОУ 

ДОД ЦНТТ,   руководитель объединения «Юные журналисты-экологи» - 

Кирова Юлия Евгеньевна, педагог дополнительного образования МОУ 

ДОД ЦНТТ 

 



6 
 

1.4. В номинации изготовления поделок  (старшая возрастная  

группа – обучающиеся 6-11 классов): 

  

1.4.1. Среди учреждений дополнительного образования: 

 

1 место: 

 Гупало Маргариту Олеговну обучающуюся 8-А класса, МОУ «Средняя 

школа № 7», объединение «Юные журналисты-экологи» МОУ ДОД 

ЦНТТ,   руководитель объединения «Юные журналисты-экологи» - 

Кирова Юлия Евгеньевна, педагог дополнительного образования МОУ 

ДОД ЦНТТ 

 

2 место: 

 Яцуненко Полину Владимировну, обучающуюся  7-В класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель объединения  «Мир игрушки» – Хаведжи-

Пона Эльвира Асановна, педагог дополнительного образования 

 

3 место: 

 Копчук Елену Александровну, обучающуюся 6 класса, МОУ «Средняя 

школа № 5», объединение «Природа и творчество» МОУ ДОД ЦНТТ,   

руководитель объединения «Природа и творчество» - Солдатченкова 

Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД 

ЦНТТ 

 

 

  

1.5. В номинации изготовления кормушек для зимующих птиц 

(старшая возрастная  группа – обучающиеся 6-11 классов): 

1 место: 

 Коротоножкину Ксению Александровну, обучающуюся 6 класса, МОУ 

«Средняя школа № 5», объединение «Природа и творчество» МОУ ДОД 

ЦНТТ,   руководитель объединения «Природа и творчество» - 

Солдатченкова Наталья Николаевна, педагог дополнительного 

образования МОУ ДОД ЦНТТ 

 

2 место: 

 Булыгина Леонида  Вячеславовича, обучающуюся  1-А класса,  МОУ 

лицея «МОК  № 2», руководитель – Хохлова Татьяна  Сергеевна, учитель 

начальных классов 

 

3 место: 

 Полевого Максима  Евгеньевича, обучающегося  6-В класса,  МОУ лицея 

«МОК  № 2», руководитель – Карита Игорь Петрович, учитель физики 



7 
 

 
 

 

 

 

 

 


